

Koszalin, dnia 14 marca 2022 r.

OA-I-1.0003.11.2022.MK

**Pani
OLIWIA SKÓRKA
Radna Rady Miejskiej
w Koszalinie**

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 24 lutego 2022 r. w sprawie zachorowań na COVID 19 wśród koszalińskich dzieci i młodzieży informuję:

1) Ile przypadków zachorowań na COVID 19 odnotowano w okresie od 1 stycznia 2022 r. w koszalińskich placówkach edukacyjnych (szkołach, przedszkolach i żłobkach)?

Liczba zachorowań dzieci i pracowników na COVID – 19 w oddziałach Żłobka Miejskiego w Koszalinie w okresie: styczeń-marzec 2022 r.:

Lp.	Nazwa oddziału Żłobka Miejskiego	Liczba zachorowań dzieci	Liczba zachorowań pracowników
1	„Skrzat” ul. Lelewela 12	0	3
2	„Maluch” ul. Jagoszewskiego 6	2	3
3	„Jacek i Agatka” ul. Konstytucji 3 Maja 29	1	4
4	„Bolek i Lolek” ul. Mireckiego 3	0	2
5	„Puchatek” ul. Dokerów 6	1	0
6	„Smyk” ul. Chrzanowskiego 10	0	3
7	„Jaś i Małgosia” ul. Spasowskiego 14	2	3
	RAZEM	6	18

Organ prowadzący jednostki oświatowe, zgodnie z przepisami prawa, nie jest uprawniony do pozyskiwania i przetwarzania danych w zakresie zachorowań na COVID-19. Są to dane szczególnie wrażliwe i są one jedynie w posiadaniu służb do tego celu powołanych. Organ prowadzący przedszkola, szkoły i placówki oświatowe w myśl prawa oświatowego wyraża zgodę na zawieszanie zajęć na wniosek dyrektora po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego, który dysponuje danymi na temat zachorowań.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 10 lutego 2022 r. w sprawie chorób zakaźnych powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego, osoby z kontaktu z osobą zakażoną nie są obejmowane kwarantanną, wobec czego nie dochodzi w chwili obecnej do zawieszania zajęć z tego powodu.

2) Jakie procedury formalne i faktyczne – niezależnie od ogólnopolskich uregulowań państwowych – zostały wprowadzone i obowiązują w koszalińskich jednostkach edukacyjnych w zakresie zapobiegania zakażeniom koronawirusem?

We wszystkich oddziałach Żłobka Miejskiego wdrożone zostały procedury przeciwepidemiczne, które zostały opracowane przez zespół powołany przez Dyrektora Żłobka Miejskiego. Procedury zostały wprowadzone zarządzeniem wewnętrznym Dyrektora Żłobka Miejskiego i dostępne są we wszystkich oddziałach żłobków. Procedury te zostały zaakceptowane przez Powiatową Stację Epidemiologiczną w Koszalinie.

Również we wszystkich jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Koszalin zostały wprowadzone procedury bezpieczeństwa podczas stanu epidemii dostosowane do warunków lokalowych i kadrowych każdej jednostki. Są one oparte o wytyczne przeciwepidemiczne Głównego Inspektora Sanitarnego

3) Czy w koszalińskich jednostkach te procedury są przestrzegane (np. w zakresie obowiązku noszenia maseczek przez rodziców, gości, dezynfekcji rąk)?

We wszystkich oddziałach Żłobka Miejskiego są przestrzegane wdrożone i zaakceptowane procedury przez Sanepid. W celach profilaktycznych wykorzystywany jest następujący sprzęt:

- oczyszczacz powietrza/jonizator z filtrem HEPA,
- lampa przepływowa UV-C – wiruso- bakteriobójcza,
- parownica / dezynfektor parowy,
- generator ozonu,
- stacja do bezdotykowej dezynfekcji rąk,
- szeroki asortyment środków dezynfekcyjnych.

Do Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Koszalinie nie wpłynęły zgłoszenia w zakresie nieprzestrzegania przyjętych w jednostkach oświatowych procedur. Aby możliwe było zweryfikowanie zgłoszonych przez Panią sygnałów, interpelacja zgodnie z zapisami art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem. Wobec powyższego proszę o informację, których jednostek oświatowych dotyczyły zgłoszenia rodziców i pracowników, na które powołuje się Pani w swoim piśmie. Wówczas na Pani wniosek będziemy mogli poprosić o stosowne wyjaśnienia dyrektorów poszczególnych placówek.

4) Czy – a jeżeli tak – to w jaki sposób sprawowany jest nadzór nad tymi procedurami przez organ prowadzący placówki oświatowe tj. Prezydenta Miasta Koszalina?

Instytucją, która jest upoważniona do kontrolowania działań związanych z sytuacją epidemiczną, jest Państwowy Inspektor Sanitarny. Pragnę jednak nadmienić, że Wydział Edukacji na bieżąco monitoruje działania podejmowane przez placówki w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom oraz pracownikom. Odbywają się spotkania on-line dyrektorów, podczas których omawiane są bieżące problemy, przesyłane są informacje i komunikaty Państwowego Inspektora Sanitarnego, prowadzone są konsultacje prawne. Zgodnie z prawem oświatowym bezpośredni nadzór nad przestrzeganiem wewnętrznych procedur sprawują dyrektorzy szkół i placówek.

Doceniając Pani troskę o bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców Koszalina oraz pracowników szkół i placówek pragnę zapewnić, że dokładamy wszelkich starań, aby w tak trudnych obecnie czasach zorganizować pracę w jednostkach oświatowych z zachowaniem obowiązujących procedur.

*Prezydent Miasta
Piotr Jedliński*